Ao Diretor do DR.1 de Campinas

Indicação nº 38/2008

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a esta
r. Edilidade, usando de suas atribuições legais, indica que seja feita uma vistoria junto a
Rodovia “José Augusto Freire”, próximo ao primeiro radar instalado nas proximidades do
Condomínio Porto Danálise, à esquerda da Rodovia sentido Joanópolis-Piracaia, para verificar
a possibilidade de ser feito um canalete para o escoamento de terra e areia que descem na
Rodovia com as águas provenientes das chuvas.

J U S T I F I C A T I V A

Ocorre que, em dias de chuvas fortes, as águas trazem terra e

areia que acumulam na Rodovia, podendo ocasionar acidentes no local.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 02 de abril de 2008.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador